RE?BBL!K»\.E SHOIPERISE .
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI | ADMINISTRIMIT

Viore mé, . 022

VENDIM
Nr. ¥, daté 29.09.2022

PER
MIRATIMIN E NJE SHTESE FONDESH NF BUXHETIN E VITIT 2022 TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né& mbéshtetje t& nenit 49, pika 1, gérma h, t& ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenin
19, pika 1, gérma d, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorgé si dhe referuar,
shkresés s&€ Administratorit nr.1169/1 prot, daté 23.09.2022 “Pér nj& shtesé fondesh né
buxhetin e vitit 2022”, miratuar me Vendim Senati Akademik nr.36, daté 27.09.2022, né
mbledhjen ¢ datés 29.09.2022 Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. TE& miratojé shtesén e fondeve n& buxhetin e vitit 2022 n& Universitetin “Ismail
Qemali”, Vlorg si mé poshté:

Nr | Llogaria Ekonomike Kapitulli Programi | Vlera gé ishte Vlera qé béhet
7 = FERRETEIET
| 2334140 Shperzimie pte palsié | o py ey 09430 0 Leké 15.761.500 leke
dhe instalime laboratorike
. ; i g
1| SD29099 Shoenzime pér KErkim | g by \peti) 070 3.477.000 7,962,189 leké

2. Ngarkohet pé&r zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve
Mbéshtetése.

3. Bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi gjendet propozimi i Administratorit, Vendim
Senati Akademik nr.36, dat& 27.09.2022 si dhe pasqyrat financiare t& Buxhetit pér
vitin 2022, t&€ ndryshuara.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjé&heré.
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REPLBLIKA E BHOQipPpERISE
UNIVERSITETE “ISMALL QEMALDP VLORT
REKTORATI

s

Vierd mc, /|

VINDIM
Mol DATE 2609, 2022
PER
MIBATIMIN F MNIE SHTFSE FONDESH NE BUNHETHN E VITIT 2022

NG shrom 18 gt Ne, 80920138 “Pér Arsimin o Lari@ dhe Kérkimin Shkeneor né Institiicionet ¢
Arsimii 1€ Larté ng Republikén ¢ Shqipgese™. nem 32, Statutit & institucionit, Tigjit NP 162 daté
23422020 P8 prokurimin publik™, Heji Nr. 99306 daté 26.06.2008” Pér Menaxhimin ¢ Sistemit
Bushetor nd Republikén o Shqipérisé”™ Tigiit Meo 11521 P& buxhelin e vitit 20227
udhizmmeve plrkatlse, st dhe Vendimit 8 BA Nio L dalc 05,07.2022 18 Agjencisé Kombéture 8
kérkimit Shiencor dhe Inovacionit pér detgjimim ¢ grantit pér projekter fiwese © PREZIL
shhrests <& MVE Ne, 1533177 Prot, daté 18,08.2022 ~Dirgohet detajimi i grantis nér vitln @
shkresfis 58 MAS Nro 51643 Prot dad 19082022 ~Dérgohet celja ¢ fondeve né arl
shpenzimeve kupitale pér vitin 20227 | Rektoraii ng mbledhjon ¢ dalés 26, 09, 2022

VENIOS]

FoHe mtradopé shiesén ¢ londeve né buxhetin o vitin 2022

o
s

2314140 Shpeasame pite _
g | paisie dhe instalime 01 ¢ Buxhet) 09450 01cké 15761500
Taboratorike L

Liogaria Ekonomike Hapituili Programi | Viera g ishte Viera gé béhet

leke
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BREPUBLIHA E SuQirEsisE
UNIVERSITETI ‘ISMAILL QEMALY YLORE
REKTORATI

2 Vendimi i pitreillet pér miratim Senutit Akademih
3. Bashkélidhur k] vendimi shkresa o Administratorft Neo 1109 /1 Prot, dae 25, 00, 2020

“Propozim pér nj¢ shiest fondesh n¢ buxhetin e vitgr 20227, shkresu ¢ MAR Moo 310405
Prot, datd 19.08.2022 “Dirgohet celjn ¢ fondeve né grupin ¢ shpenzimeve Kapltee plr
vitin 20227, shkresa e MFE Mo 1533171 Prol datd 18.08.2022 ~Dédrgohet detaim i
erantii pET vidin 20227

4, Ry vendim hya n¢ fugi menjéherd
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REPUBLIKA £ SHOIFERIGE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALD VLORE
ADMINISTRATOR

i h?j! Prot. Viewe mé, ‘;\:a e ’j ”O”"j '

Lenda Périgéshiesé tondesh ng buxhetin ¢ vitit 2022
REETORIT TE UNIVERSITETIT “I8SMAIL QEMALI? VLORIE

PROT. DR, ROLAND ZISE

I nedervar 2. Rekior !

g zbatim (& Tigjit ne. 8072015 “Pey Arsimin e Lanté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionel e Arsiinit
t Larté né Republikén ¢ Shqipérise™, nent 52, Statutit # institucionit, light nr. 162 da@ 23.]:2.2320
“1gr prokudmin pubdik™, ligii nr. 9936 daté 26.06.2008" Pér Menaxhimin e Sistemit I%uxhé_%oéi'
Republikén ¢ Shaiptrise™ ligjit nr. 115/21, *Fé huxhetin e vitit 20227 dhe udh&zimeve pérkatise. si
dhe Vendimit ¢ BA  ar. t daté 05.07.2022 ¢ Agienecisé Kombgtare ¢ Kérkimit Shkencer ihe
Inevacionit pér detajimin ¢ grantit pdr projekitet fliuese (€ PRRKZH, shhrests st MPE or, ISSB]EI ante
15.08.2022 “Dérgobel duiajimi 1 grantit pos vitin 20227, shkres@s 58 MAS ar. 510473 protl, daié
19 08,2022 “Dergohet eolin ¢ fondeve 08 woapin e shpenzimeve kapdiale plr vilin 20227, mne{tl«éé_ 1
AR S MBI projekiet Tituese 2022-200237, wé lejont me g€ me and 18 kisag shliese Uju péécj{%ﬁilé
pér pnipatinn zﬁmi«,.n ¢ tondeve né buxhetin ¢ viis 2022 18 UV.g8, o

Bashkétidhur pasqyrat ¢ busdhetit 2022 Lo jand pasgyruar ndryshimei

Reulocion | Administratorii
Duke Iy falenderuar plr bashképunimin dhe mirékuptimin!
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REPUDLIKA E GHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

RELACIGN

Propezim pér njé shtesé né Buxhetin ¢ vt 2022,

T¢ nderuar!

Projekt - Buxheti i vitit 2022 { Universitetit “Ismail Qemall” Viorg, &shi@ harivar ng mbtshtetje #
Begit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistensit Busbetor né Republikén e f:ahqipmnf,
Higiit nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menuxhimin Financiar dhe kontrolin”, ligiit o, 11572021 = Per
Buxhetin e Vit 20227, Udhézimit & pdrbashkdt Nr. 20 deié 20092019 © MASR-s¢ dhe MIT-si
“pgr shemén dhe zhatimin e modelit 18 financimit 4 insiltucionove publike € arsimit 1€ Janlé i
kerkimit shkencor™ 1€ Tigit 80720135 “Per Arsimin ¢ Lartg dhe Kérkimin Shkencor né instiugionst ¢
Arsimit & Laré ni Republikén e Shqipérise” dhe dshid mivaluar me vendim Senatl Akadomik ar 17
daté 28. 02,2022 dhe Vendim ¥ BA-s@ nr. (1 da 11032622

Bazunr n¢ Vendimain te BA nr. | datg 05.07.2022 (8 Agjencisé Kombétare 8 Kérkimit Shkencor diw
Inovacionit pér deiajimin e grantit pér projekict ltucse 1@ PREZL, shkresés s@ MEE nr 153311 dawe
18.08.2022 “Dergonet detgjimi 1 grantit por vitin 20227, shkresés o MAS nr 51643 prot, daw
19.08.2022 “Dérgohet celia ¢ fondeve né grupin ¢ shpenzimeve kapiiule pér vitln 20227, conail-i 8
AKE S *MDE projekiet Atuese 2022-2023", mé lgjoni me qG g ang (& késaj shkrese t'ju pérejelle
pér mirativ shiesén e fondeve né buxhetia e vitit 2022,

Shitesas

NE zivin Sipenzime Operative Artikulli 602 (0977() programi kérmim shkencor,

Elpiversiteti “Eamait Qe mali®, Vioye i
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Plekiar andsore 18 vabainds COVID 1D 2 $indversitett lemeait Oumali’ .
1 S s : Mofuidn daling [ RIS
popBaten e vakismost 1@ gkt Yise =1
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) va i ShlJlf.htC!!ffl.i&si.i} periodhgs | Universaeti lmnd Gl Avmets Prasicti e
apate {19801 Ve ’ :
W lbane a6 vicrasing 1€ .
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AEPUBLIKA € S5HQIPERIGE

UMIVERSITETI “ISMAIL QEMALI VLORE
ADMINISTRATOR

G zivin invesbme Artikulli 231 (09430).

Universitetl “Ismail Qemali™, Viexd
S0 Titakfi | projulidit Agjencin Fkrelintuese Viera e financine
proj i .
Nelitrtini | dy laboratot@ve diniital n@ Universiteti "lsmad Qemal, N
z cril By e & A 890,00
Universitetin e Viords Viore ’
Pérafemmi [ kapaciteteve akademike 8 ) . . ,
_ ATl | RRpacieieve 4 B Vniversitett "fsmail Qemal”, .
7 mEsimdhdinies dhe kérkimit shkenoor ne Viog 653,368
PImversiietin ¢ Vierés K
2 Totali 15,761,5
Pasgyrat ¢ bushetdt do 8 ndryshojng s mf poshtd :
Hro | Llagaria Ekonomike Kapitelli Programi | Viera of ishte Vlers 4 bdae
. 2544140 Shpenzime pér paisie . . A T
i ' i © PSP G (sushesh) 09450 0 Leke £5,761,500 fok

dhe mstalnoe laburatorike

290550 Shoanzd ér hicki . o7 ) y
";’;’Iii Shpauzime per heckit |y ot w7 3477000 7.562,189 1¢

i rezultat 1 propozimeve 16 sipérpéomendura ndryshimet né pasqyrat e buxhetit 8 vitt 2022 do @ jend sizne

pozhti:

Pasqyra 2. ¢P2) Pérmbledhése kétkesave buxhetore.

Pasqyra 6. £175) Pl menaxhimi artikulli 602, aktiviteti 09770 :
Pusqyia Nrll, Plani i detajuar i investimeve pér vitin 2022 (ku jang pérfshiré Finangi
Brendshm, si dhie Financimi 1 Hugj). ;

Bashkilidhur: Pasgyrat e buxheiit fe vitit 2022 ku fant pasqyruar propozimet ¢ mésipérme.

Duke Ju falendersar pé bashkpunimin!
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